
 

 

第６６回 学習会 

                         

第１3 期初任者研修 まとめの会のご案内 

 

 

秋冷の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、次回の学習会では第 13 期初任者研修のまとめの発表を行います。第 13 期は 47 名の受講

生で昨年の 8 月より研修を開始いたしました。今期も多くの会員の方にご協力を頂き、講義や演習、

事例検討会と、予定していたプログラムを無事進めることができました。会員の皆様には改めて、厚

くお礼申し上げます。 

 今年も各グループより様々な視点から興味深い発表テーマが予定されております。受講生は日ご

ろの業務を行いながら、時間外や休日を利用して発表に向けて検討を重ねているところです。研修

を通してどのような成長を遂げているのか、その一端をご披露いただけると思います。初任者であ

るが故のフレッシュな視点や想いなどに気づかされることもあるでしょう。この機会に、同年代の

会員の方だけでなく、諸先輩方や多くの会員の皆様にもぜひご参加くださり、発表を見守っていた

だきたいと思います。年の瀬の何かとご多忙な折とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしており

ます。 

 

記 

日 時：2019 年 12 月 21 日(土)   １４時～１６時３０分  受付：１３時３０分より 

参加費：会員無料・非会員 1,000 円（当日会場で徴収致します） 

場 所：大阪府社会福祉会館 ４０３号室 

    大阪府大阪市中央区谷町７丁目４−１５ 電話０６－６７６２－５６８１ 

地下鉄谷町線・長堀鶴見緑地線「谷町六丁目」駅 3 番出口（谷町筋を南に 280m）  

地下鉄谷町線・千日前線「谷町九丁目」駅２番出口（谷町筋を北に 560m）  

  

＊発表グループ（発表順､テーマは当日発表） 

Ａ：ミッションインポッシブル 

  Ｂ：白ごはん 

  Ｃ：チームおたまじゃくし 

  Ｄ：チーム福井 

  Ｅ：チームぽろぽろ 

  Ｆ：F7 

＊事前申し込み不要。ただし、お席に限り（１００席）がありますので、満席の節はどうかご容赦下さい。 

※なお、発表終了後、簡単ですが第 13 期の閉講式を行ないます。 

以上 


